Ex. s. sequenti.

Si testis deposuit ambigue an sit dictū eius iterp/ tādum pro reo uel pro actore: ibi. **E**t ista. **A**n si litis cōtestatio fiat p cōfessiōem ad actorē p tneat illam de clarare. **E**t an ad dñuz p tneat eius libellū declarare: uel ad pcuratorē. **E**t an successor possit declarare inq sitionem pdecessoris: ibi. **E**t h3. **E**t cū bānitus capitur z. repitur alius eiusdē nois bonū est qz confiteat qz ille ipē ē: ut in fi. l.

Si stichuz stipulatus.

Et iste est utilis s. diffusus vitiat stipulatiōez s3 nō iudiciū. h. d. **C** Op. de. l. si in emptiōe. in pn. s. de cōtraben. emp. **S**o. ibi i qbusdā accessorijs fuit dissensus. **C** Op. s. e. l. quoti ens in stipulationib^o. **S**o. hic cōstabat. in dubio dic vt ibi. **C** Op. dī hic qz cōsensu stipulatio cōtrabit. **C** on tra. s. e. l. i. in pn. **S**o. cōtrahitur cōsensu h3bis expsis. **S**p. qz iudiciū reddif in uolēte: ut. l. si reus. s. de pro/ cu. z. l. si domus. s. qui cōstet. s. de le. i. **S**o. reddif iu diciū in inuitū saltē causatiue. **S**3 op. iudiciū sine li. cōtest. nō ualet: ut. l. i. C. de lit. cōte. z. l. platā. C. de sē. mō si agif de sticho: z. ego nūdeo de alio non est facta lit. cōte. ga nō ad idē. pe. nesciuit soluere cōtrariū: uel scripta male referūt. z. dicit ipse qz fateor si cōstaret de vno actore sensisse z. de alio reū: tūc nō ualeret. s3 hic loqmur in casu dubij. **S**ed illud nō pōt esse uerū ga p misit casū ubi est certū in cōtractib^o. ergo z. hic in iudi cio. **Q**uid dicemus. **E**t dico si ex ipā cōtestatiōe con staret qz de uno senserit actor: z. de alio reus nō uale ret. sed si ē dubiū. **I**n hoc est dīa inter cōtractus z. iu diciā: ga i cōtractib^o possū pbare qz ipē nō senserit de eo qd sensit actor. in iudicij nō admittat ad hoc pbā duz: ga lex psumit qz reus sensit de eo qd sensit actor. plus dico qz si ad pbāduz esset admissus reus z. proba ret dissensuz nō ppter hoc irritaret^o iudiciū. z. de hoc est casus hic. **E**rederē tñ qz si ex hoc iusto ductus erro re omisisset aliquā defēsiōē: restitueretur ex clausula generali. **C** Op. qz iudiciū sit onio nulluz: ut. l. pōpo. scribit si frumētū. s. fi. s. de rei ven. videre sing. glo. hic z. ibi dicit unū h3buz ualde notabile qz hic actor uiue bat qui uolebat declarare. secus si non uiueret. z. uide glo. que icipit uiuētī z. eligere uolētī. z. sic istud ius de

Irritare. tur. **A**DDE qz **I**mo. aliter intelligit hūc tex. cui adberet **A**le xan.

EEEE

aC Facit ad .q. ADDE in q̄stū Al. post Bar. n̄ git de testi- bus dicēdo q̄ possunt re- duci ad con- cordiā non ut probent s̄ gratia cui tandi falsum adde q̄ idē tenuit Ro. consilio. cl. vi. z quādo testes ad cō- cordiā sint reducendi vide De. d. ancha. consi- lio. cccxxx. vj. z q̄ licet testi ad cō- cordiam re- ducatur nō tamen p̄bet voluit Bal. cōsi. cccxli. li. iij.

bC In iudi- dice. AD- DE q̄ ipse Bar. tenuit contrarium in. l. ab exe- cutore. j. de ap. z in. l. ter- minato. C. d. fruc. z lit. ex- pen. Ange- lic. z corda- ut p̄ Imo. z Ang. in. d. l. ab execu- re.

clarādi nō trāsīt ad heredē s̄z istā glo. pro hoc facit. s̄. .e. l. cētesimis. in fi. z no. etiā in. l. cōtraria. ibi cū dicit d̄ cessisse. q̄ bñ no. S̄z nōne est cōtra casū. l. si stipulatus fueri. in pn. s̄. e. Aduerte d̄ria est inter declarationē vo- lūtatis z electionē: q̄a si p̄missi stichū uel p̄p̄bilum possū eligere: ut ibi. sed hic loq̄tur de declaratōe volū- tatis: quādo de certo sensit. Sed cōtra illud v̄f. l. si q̄s a filio. §. si q̄s plures. de le. i. vbi heredis ē electio z de- claratio uoluntatis. sed ibi est fauor vltime uolūtatis. Itē ibi q̄cqd heres eligit ē ad cōmodū creditoris. z iō p̄t p̄desse. sed hic nō p̄t eligere aliud: q̄a obesset cō- uētio si euz aliuz eligeret reus nō fecisset defensionem quā debuisset. z ad hoc facit glo. in. d. §. si q̄s plures i alio dubio. z istō plus placet q̄ p̄cedēs rō. pp̄ q̄ dico q̄ si decedit reus eo casu quo ad eū p̄tinebat declara- tio: ut. l. stipulatio. §. in stipulatiōibus. s̄ eo. z no. in. l. quonies. si q̄des stipulatio erat ex cā lucratiua: ita q̄ q̄c- qd eligatur. p̄dest stipulatori q̄ heres debeat eligere. ar. d. §. si q̄s plures. sed si ex cā onerosa: tūc uiciatur sti- pulatio p̄ ea que dicta sūt. facit. s̄. lo. l. si decem. z q̄ ibi no. ¶ Et ista lex facit ad. q̄. repitur q̄ testis examinat̄ in iudicio deposuit ambigue de sticho. nō dicit d̄ quo. q̄ro an debeat interpretari pro reo uel pro actore dictū testis. Et verba doc. dicūt aut loq̄tur de his que perti- nēt ad litis ordinatiōem z fauemus actori: ut. l. de die in pn. s̄. qui satisfda. cog. aut de his q̄ p̄tinet ad litis de- cisionē. z tūc fauemus reo: ut. l. fauorabiliōres. z. l. arri- anus. s̄. de act. z ob. Ita dicit By. s̄. de dā. infec. l. flu- minū. §. itez apud iul. z ex de reg. iur. c. cū sint ptium. li. vj. Sed nōne loq̄tur hic in his que p̄tinent ad litis decisionē: z tūc fauemus actori. iō illa s̄ba nō placēt mi- hi. Unde dic q̄ aut in iudicijs orit̄ dubitatio circa s̄- ba: z tunc aut sūt plata ab aliquo ex his in quorū p̄so- na iudiciū p̄ncipaliter sustētatur. aut sūt plata a quodā alio. Si ab vno ex his semp̄ interpretat̄ p̄ eo: ut hic. z. l. si q̄s intentione. s̄. de iudi. siue sit actor siue reus. z no. p̄ By. in. c. cōtra eū. de re. iur. li. vi. Quādoq̄ sunt s̄- ba plata ab alio nō ab ipsis litigātibus: ut in teste. uel defunct̄ est aliq̄s qui p̄tulit s̄ba successorē h̄ns z tūc aut tu uis facere interpretatiōē cā uitādi aliq̄ā cōtra- rietatē: z tūc p̄t fieri interpretatio: ut hic est casus. ex de testi. c. cū tu. z in p̄ma cōsi. C. §. qb̄. aut tu nō uis face- re cā uitādi cōtrarietate: s̄z ut p̄sit aliq̄: uel pp̄ aliq̄ ali- am cām: z tūc nō p̄t fieri. S̄z illud s̄bz dubiū nō va- let: ut. c. in p̄ntia. ex de p̄ba. z hic in glo. z. l. p̄po. scri- bit si frumētuz. in fi. s̄. de rei uen. Si h̄o insurgit dubi- etas circa aliq̄ q̄ circa s̄ba: z tūc recurre ad dicta doc. aut loq̄mur in his q̄ p̄tinet ad litis ordinatiōem. z tūc si actor instat z p̄segtur fauemus actori: ut. l. de die in pn. s̄. qui satisfda. cog. Si h̄o actor nō instat z fauem̄ reo: ut. l. si ea. C. qui accu. nō pos. z. l. p̄perādū. §. si q̄- dem. z. §. sin autē. C. de iudi. Aut in his q̄ p̄tinent ad litis decisionē. z tūc fit interpretatio p̄ liberatōe: ut. l. arrian̄. s̄. de ac. z ob. z. l. legatū. s̄. de manumif. ¶ Ex his dico q̄ intētio dubia d̄z declarari in p̄bationibus. nā si p̄batio eēt dubia: tūc fieret interpretatio cōtra eū ut dixi. lz eniz possit dicere sic intellexi in libello: non ta- mē p̄t dicere sic intellexit testis uel sic d̄z intelligi instru- mētuz. Itē dico q̄ si lit. cōte. facta est p̄ cōfessionē: nō stabit ei q̄ sensit actor: q̄a cū cōtestatio facta est p̄ con- fessionē: tūc cōtestatio nō est solū ordo iudicij sed etiā est p̄batio. z ideo cogit̄ declaraf̄ reus: ut. l. certū de cō- fes. ¶ Et si noller declarare habz locū. l. de etate. §. q̄ ta- cuit. ff. de interro. act. z q̄ no. per By. in. d. c. cōtra eū. Itē dico q̄ si libellus est dat̄ p̄ d̄m q̄ s̄bz ambigu- um nō p̄t declarari per p̄curatorē generalē: nisi habe- at expressū mādātū a d̄no sicut non p̄t heres uniuers- salis. Itē si est dat̄ libellus a p̄curatore si q̄dem d̄n̄ s̄ mādauit sp̄aliter sic dari libellū declarabit d̄ns. alia s̄ p̄curator: ut. s̄. de li. cā. l. in seruo. z q̄ no. de edil. edi. l. cū mancipiū. z si noller declarare tenet̄ d̄no cū se q̄-